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Señor(a): 
JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE CÚCUTA 
E.S.D 
 

 

DEMANDANTE: CLINILAB LTDA 
DEMANDADO: POLICLINICO EJESALUD S.A.S  
RADICADO: 54-001-3103-001-2012-00305-00 
 
 

En mi condición de apoderado, de la parte demandante, me permito presentar la 

liquidación del crédito dentro del proceso de la referencia. 

 

CAPITAL                                                                             ($146.163.300.oo) 
 
A) FACTURA CO00022627               ($27.629.700.oo) 
 
INTERESES MORATORIOS AL 2.3% MENSUAL                     ($92.780.532.oo) 
DESDE 11 NOVIEMBRE 2011/ 11 DE ENERO 2024. 
 

 B) FACTURA CO00022627               ($27.873.300.oo) 
 
INTERESES MORATORIOS AL 2.3% MENSUAL                     ($92.957.455.oo) 
DESDE 31 DICIEMBRE 2011/ 31 DE ENERO 2024. 
 
C) FACTURA CO00022982               ($28.530.600.oo) 
 
INTERESES MORATORIOS AL 2.3% MENSUAL                     ($94.493.347.oo) 
DESDE 31 ENERO 2012/ 31 DE ENERO 2024. 
 
D) FACTURA CO00022986               ($28.259.700.oo) 
 
INTERESES MORATORIOS AL 2.3% MENSUAL                     ($92.946.153.oo) 
DESDE 29 FEBRERO 2012/ 29 DE ENERO 2024. 
 
E) FACTURA CO00023089               ($33.870.000.oo) 
 
INTERESES MORATORIOS AL 2.3% MENSUAL                     ($110.619.420.oo) 
DESDE 31 MARZO 2012/ 31 DE ENERO 2024. 
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  TOTAL FACTURAS                                                            ($146.163.300.oo) 

  TOTAL INTERESES                                                           ($483.796.907.oo)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 
 
TOTAL LIQUIDACIÓN              ($629.960.207.oo) 

 

 

 

Atentamente,  

 

 

 

 

JUAN MONTAGUT APARICIO  

C.C 13.477.880 DE CÚCUTA  

T.P 80.032 DEL C.S.J 
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SEÑOR 
 
JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE CUCUTA 
E.S.D. 
 
REF: EJECUTIVO 
RAD: 277/2019 
DTE: BBVA COLOMBIA S.A 
DDO: ELIDA MACHADO DE ORTIZ C.C. 27.765.653 
          FABIO CEBALLOS AGUDELO C.C. 5.532.381 
 
NUBIA NAYIBE MORALES TOLEDO, en calidad de apoderada de la parte demandante 
BBVA COLOMBIA, para su conocimiento, respetuosamente me permito allegar 
reliquidación de crédito. 
 
 
PAGARE No. 00130158639616347728 
 

Fecha inicial  Fecha final 
Días del 
período 

Interés 
moratorio 

Capital 
Valor de los 

intereses 

1-nov-22 30-nov-22 30 3.22% $ 154,235,201.44 $ 4,966,373.49 

1-dic-22 30-dic-22 30 3.46% $ 154,235,201.44 $ 5,336,537.97 

7-ene-23 30-ene-23 30 3.61% $ 154,235,201.44 $ 5,567,890.77 

1-feb-23 28-feb-23 30 3.77% $ 154,235,201.44 $ 5,814,667.09 

1-mar-23 30-mar-23 30 3.86% $ 154,235,201.44 $ 5,953,478.78 

1-abr-23 30-abr-23 30 3.92% $ 154,235,201.44 $ 6,046,019.90 

1-may-23 30-may-23 30 3.92% $ 154,235,201.44 $ 6,046,019.90 

1-jun-23 30-jun-23 30 3.72% $ 154,235,201.44 $ 5,737,549.49 

1-jul-23 30-jul-23 30 3.67% $ 154,235,201.44 $ 5,660,431.89 

1-ago-23 30-ago-23 30 3.59% $ 154,235,201.44 $ 5,537,043.73 

1-sep-23 30-sep-23 30 3.50% $ 154,235,201.44 $ 5,398,232.05 

1-oct-23 30-oct-23 30 3.32% $ 154,235,201.44 $ 5,120,608.69 

1-nov-23 30-nov-23 30 3.19% $ 154,235,201.44 $ 4,920,102.93 

1-dic-23 30-dic-23 30 3.13% $ 154,235,201.44 $ 4,827,561.81 

1-ene-24 30-ene-24 30 2.92% $ 154,235,201.44 $ 4,503,667.88 

1-feb-24 19-feb-24 19 2.91% $ 154,235,201.44 $ 2,842,554.76 

   INTERESES MORATORIOS $ 84,278,741.12 
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Capital $ 154,235,201 

Interese de plazo desde el 27 de abril de 2019 hasta el 20 de 
septiembre de 2019 

$ 8,864,602.31 

Intereses moratorios sobre capital vencido desde el 21 de septiembre 
del 2019 hasta el 30 de octubre de 2022 

$ 138,436,375.64 

Intereses moratorios desde el 01 de noviembre de 2022 hasta el 19 
de febrero de 2024 

$ 84,278,741.12 

TOTAL $ 385,814,920.12 

 
 
PAGARE No. 00130158639616347314 
 

Fecha inicial  Fecha final 
Días del 
período 

Interés 
moratorio 

Capital 
Valor de los 

intereses 

1-nov-22 30-nov-22 30 3.22% $ 27,853,510.00 $ 896,883.02 

1-dic-22 30-dic-22 30 3.46% $ 27,853,510.00 $ 963,731.45 

7-ene-23 30-ene-23 30 3.61% $ 27,853,510.00 $ 1,005,511.71 

1-feb-23 28-feb-23 30 3.77% $ 27,853,510.00 $ 1,050,077.33 

1-mar-23 30-mar-23 30 3.86% $ 27,853,510.00 $ 1,075,145.49 

1-abr-23 30-abr-23 30 3.92% $ 27,853,510.00 $ 1,091,857.59 

1-may-23 30-may-23 30 3.92% $ 27,853,510.00 $ 1,091,857.59 

1-jun-23 30-jun-23 30 3.72% $ 27,853,510.00 $ 1,036,150.57 

1-jul-23 30-jul-23 30 3.67% $ 27,853,510.00 $ 1,022,223.82 

1-ago-23 30-ago-23 30 3.59% $ 27,853,510.00 $ 999,941.01 

1-sep-23 30-sep-23 30 3.50% $ 27,853,510.00 $ 974,872.85 

1-oct-23 30-oct-23 30 3.32% $ 27,853,510.00 $ 924,736.53 

1-nov-23 30-nov-23 30 3.19% $ 27,853,510.00 $ 888,526.97 

1-dic-23 30-dic-23 30 3.13% $ 27,853,510.00 $ 871,814.86 

1-ene-24 30-ene-24 30 2.92% $ 27,853,510.00 $ 813,322.49 

1-feb-24 19-feb-24 19 2.91% $ 27,853,510.00 $ 513,340.19 

   INTERESES MORATORIOS $ 15,219,993.47 

 

Capital $ 27,853,510 

Interese de plazo desde el 27 de abril de 2019 hasta el 20 de 
septiembre de 2019 

$ 2,330,770.59 

Intereses moratorios sobre capital vencido desde el 21 de septiembre 
de 2019 hasta el 30 de octubre de 2022 

$ 25,000,382.13 

Intereses moratorios sobre capital vencido desde el 01 de noviembre 
de 2022 hasta el 19 de febrero de 2024 

$ 15.219.993,47 

TOTAL $ 70,404,656.47 
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PAGARE No. 00130158669616347488 

 

Fecha inicial  Fecha final 
Días del 
período 

Interés 
moratorio 

Capital 
Valor de los 

intereses 

1-nov-22 30-nov-22 30 3.22% $ 2,425,985.00 $ 78,116.72 

1-dic-22 30-dic-22 30 3.46% $ 2,425,985.00 $ 83,939.08 

7-ene-23 30-ene-23 30 3.61% $ 2,425,985.00 $ 87,578.06 

1-feb-23 28-feb-23 30 3.77% $ 2,425,985.00 $ 91,459.63 

1-mar-23 30-mar-23 30 3.86% $ 2,425,985.00 $ 93,643.02 

1-abr-23 30-abr-23 30 3.92% $ 2,425,985.00 $ 95,098.61 

1-may-23 30-may-23 30 3.92% $ 2,425,985.00 $ 95,098.61 

1-jun-23 30-jun-23 30 3.72% $ 2,425,985.00 $ 90,246.64 

1-jul-23 30-jul-23 30 3.67% $ 2,425,985.00 $ 89,033.65 

1-ago-23 30-ago-23 30 3.59% $ 2,425,985.00 $ 87,092.86 

1-sep-23 30-sep-23 30 3.50% $ 2,425,985.00 $ 84,909.48 

1-oct-23 30-oct-23 30 3.32% $ 2,425,985.00 $ 80,542.70 

1-nov-23 30-nov-23 30 3.19% $ 2,425,985.00 $ 77,388.92 

1-dic-23 30-dic-23 30 3.13% $ 2,425,985.00 $ 75,933.33 

1-ene-24 30-ene-24 30 2.92% $ 2,425,985.00 $ 70,838.76 

1-feb-24 19-feb-24 19 2.91% $ 2,425,985.00 $ 44,710.90 

   INTERESES MORATORIOS $ 1,325,630.98 

 
 

Capital $ 2,425,985 

Intereses moratorios sobre capital vencido desde el 19 de septiembre 
de 2019 hasta el 30 de octubre de 2022 

$ 2,177,483.27 

Intereses moratorios sobre capital vencido desde el 01 de noviembre 
de 2022 hasta el 19 de octubre de 2024 

$ 1,325,630.98 

TOTAL $ 5,929,098.98 

 
 
TOTAL, LIQUIDACION 
 
PAGARE No. 00130158639616347728 
PAGARE No. 00130158639616347314 
PAGARE No. 00130158669616347488 
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CAPITAL TOTAL  $ 184,514,696.44 

INTERESES DE PLAZO  $ 11,195,372.90 

INTERESES MORATORIOS  $ 266,438,606.60 

TOTAL, LIQUIDACION $ 462,148,675.94 

 
Sírvase correr traslado de la liquidación del crédito. 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
 
NUBIA NAYIBE MORALES TOLEDO 
C.C 60.306.507 
T.P 87520 C.S. DE LA J. 
Abogada BBVA COLOMBIA 
 



 

 
JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE CUCUTA 

San José de Cúcuta, veinte (20) de febrero de dos mil veinticuatro (2024) 

 

LIQUIDACION DE COSTAS 

 

Proceso: VERBAL RESPONSABILIDAD CIVIL  

Radicado: 54-001-31-53- 001-2018-00333-00 

Demandante: WILLIAM HERNANDO SANDOVAL, WENDY LISNETH Y 

GYNETH RACHEL SANDOVAL GALVIS Y OTROS 

Demandado: JORGE JOSÉ MIREP CORONA 

 

 

Dando cumplimiento a lo indicado en las providencias de primera y segunda instancia, se 

procede a efectuar la liquidación de las costas a que fue condenada la parte demandante. 

 

AGENCIAS EN DERECHO EN DERECHO EN PRIMERA INSTANCIA  $2.000.000,oo 

AGENCIAS EN DERECHO EN DERECHO EN SEGUNDA INSTANCIA $5.000.000,oo 

TOTAL COSTAS $7.000.000,oo 

 

 

Son: SIETE MILLONES DE PESOS MCTE. 

 

MARIA EMPERATRIZ GUTIERREZ ALVAREZ  

Secretaria 

 

 

Firmado Por:

Maria Emperatriz Gutierrez Alvarez

Secretaria

Juzgado De Circuito

Civil 001

Cucuta - N. De Santander
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
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